fixada em 4.52% (quatro vírgula cinquenta e dois por cento), tendo por base o valor do 

vencimento vigente em 31 de dezembro de 2020. 

§2ºO valor do piso básico de vencimento dos servidores públicos do Município de 

Delfim Moreira no mês de Janeiro/2021 será de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) 

mensais. 

§3º O piso salarial dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate 

às endemias é de R$ 1.550,00 (mil quinhentos e cinquenta reais) em 1º de janeiro de 

2021, conforme Lei Complementar 31/2019 e Lei Ordinária 1.419/19. 

Art. 2º As despesas com a execução desta Lei correrão à conta de dotações 

próprias do orçamento vigente. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos